
  
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 

                                                                                            

 

1 Data:   .  . 2023 Nr:        
 Ora:  

 
 

“Për shpërndarjen e mandateve ndërmjet subjekteve zgjedhore për 
këshillin e Bashkisë Lezhë për zgjedhjet për organet e qeverisjes 
vendore të datës 14 maj 2023” 
 

 

  

 

 

PROJEKTVENDIM 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

LEZHË, PËR ZGJEDHJET PËR  ORGANET  E  QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenit 162 dhe nenit  166, të ligjit nr. 10019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve, 

VËREN: 
 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton 

shpërndarjen e mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo 

kryetar bashkie, territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 
 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin nr.545, datë 23.5.2023, ka miratuar Tabelën 

Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Lezhë. Kundër  vendimit të sipërcituar të 

KQZ- së  nuk rezulton të jetë bërë ankim brenda afateve ligjore. 
 

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe nenit 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

përllogarit shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 
 

Rezultati për subjektet zgjedhore për Këshillin e Bashkisë Lezhë pasqyrohet në tabelën nr.1 

në vijim: 

(Tabela nr.1) 

 Nr. FV Subjekti Zgjedhor Vota Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 4424 12,93 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 5870 17,15 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1161 3,39 % 

4 Partia Republikane Shqiptare 1622 4,74 % 

5 Partia Levizja e Legalitetit 850 2,48 % 

6 Partia Demokracia Sociale 951 2,78 % 
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7 Aleanca Liberale e Djathtë 390 1,14 % 

8 Partia Socialdemokrate 4871 14,23 % 

9 Partia Demokratike 1661 4,85 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 532 1,55 % 

11 Fryma e Re Demokratike 653 1,91 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 509 1,49 % 

14 Partia Aleanca Demokratike e Shqipërisë 545 1,59 % 

16 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve 280 0,82 % 

17 Aleanca Arbnore Kombëtare 1571 4,59 % 

18 Partia Balli Kombëtar 551 1,61 % 

22 Partia Unitetit Kombëtar 1906 5,57 % 

23 Partia e Gjelbër 1532 4,48 % 

34 Partia Kristian Demokrate 3233 9,45 % 

40 Ardhmërija Shqiptare 1116 3,26 % 

 Totali 34228 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, 

duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 41 (dyzetë e një) që i 

korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia Lezhë, në bazë 

të shkresës  nr. 189/1 datë 24.2.2023, të Prefektit të Qarkut Lezhë. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim janë në tabelën nr. 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i 

madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. 

Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në 

zonën zgjedhore përkatëse, pra 41 (dyzetë e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin e pasqyruar  

në tabelën nr.3, në vijim: 

(Tabela nr.3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 5870 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 4871 Partia Socialdemokrate 

3 4424 Bashkë Fitojmë 

4 3233 Partia Kristian Demokrate 

5 2935 Partia Socialiste e Shqipërisë 

6 2435 Partia Socialdemokrate 

7 2212 Bashkë Fitojmë 

8 1956 Partia Socialiste e Shqipërisë 

9 1906 Partia Unitetit Kombëtar 
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10 1661 Partia Demokratike 

11 1623 Partia Socialdemokrate 

12 1622 Partia Republikane Shqiptare 

13 1616 Partia Kristian Demokrate 

14 1571 Aleanca Arbnore Kombëtare 

15 1532 Partia e Gjelbër 

16 1474 Bashkë Fitojmë 

17 1467 Partia Socialiste e Shqipërisë 

18 1217 Partia Socialdemokrate 

19 1174 Partia Socialiste e Shqipërisë 

20 1161 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

21 1116 Ardhmërija Shqiptare 

22 1106 Bashkë Fitojmë 

23 1077 Partia Kristian Demokrate 

24 978 Partia Socialiste e Shqipërisë 

25 974 Partia Socialdemokrate 

26 953 Partia Unitetit Kombëtar 

27 951 Partia Demokracia Sociale 

28 884 Bashkë Fitojmë 

29 850 Partia Lëvizja e Legalitetit 

30 838 Partia Socialiste e Shqipërisë 

31 830 Partia Demokratike 

32 811 Partia Socialdemokrate 

33 811 Partia Republikane Shqiptare 

34 808 Partia Kristian Demokrate 

35 785 Aleanca Arbnore Kombëtare 

36 766 Partia e Gjelbër 

37 737 Bashkë Fitojmë 

38 733 Partia Socialiste e Shqipërisë 

39 695 Partia Socialdemokrate 

40 653 Fryma e Re Demokratike 

41 652 Partia Socialiste e Shqipërisë 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër 

mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar në tabelën 

nr.3. 

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve të 

pasqyruar në tabelën nr.4, në vijim: 
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(Tabela nr. 4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 6 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 9 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1 

4 Partia Republikane Shqiptare 2 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit 1 

6 Partia Demokracia Sociale 1 

7 Partia Socialdemokrate 7 

8 Partia Demokratike 2 

9 Fryma e Re Demokratike 1 

10 Aleanca Arbnore Kombëtare 2 

11 Partia Unitetit Kombëtar 2 

12 Partia e Gjelbër 2 

13 Partia Kristian Demokrate 4 

14 Ardhmërija Shqiptare 1 

 
 
Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit 
të llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për 
kandidatët fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve  
zgjedhore të miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e  mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Lezhë, si më 

poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 6 

Partia Socialiste e Shqipërisë 9 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1 

Partia Republikane Shqiptare 2 

Partia Lëvizja e Legalitetit 1 

Partia Demokracia Sociale 1 

Partia Socialdemokrate 7 

Partia Demokratike 2 

Fryma e Re Demokratike 1 
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Aleanca Arbnore Kombëtare 2 

Partia Unitetit Kombëtar 2 

Partia e Gjelbër 2 

Partia Kristian Demokrate 4 

Ardhmërija Shqiptare 1 

 

 

 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, për Këshillin e Bashkisë Lezhë, si më 

poshtë: 

 

Bashkë Fitojmë   

  1. Kristian Pashk Gjidodaj  

  2. Flutura Abaz Gjoni  

  3. Pjetër Ndue Tushaj  

  4. Fjorixhena Pjetër Zefi  

  5. Alfons Gjin Trashaj  

  6. Donika Ded Haxhia  

Partia Socialiste e Shqipërisë   

  1. Regjina Tom Sokolaj  

  2. Dod Llesh Jaku  

  3. Jorida Aleksandër Mikaj  

  4. Ndue Prend Luli  

  5. Drimona Andi Marku  

  6. Erin Ndrec Ndreca  

  7. Rajmonda Aleksander Prendaj  

  8. Klejvi Petrit Hoxhiqi  

  9. Elsa Gjergj Gazulli  

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë   

  1. Tonin Pashko Jaku  

      

Partia Republikane Shqiptare   

  1. Aleksander Leonard Mekaj  

  2. Alesia Besnik Lleshi  

Partia Lëvizja e Legalitetit   

  1. Emanuel Ndue Përjaku  

Partia Demokracia Sociale   

  1. Agostin Pashk Marku  

Partia Socialdemokrate   
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  1. Aris Mehmet Mema  

  2. Xhovana Gjovalin Gjokhilaj  

  3. Edlir Gezim Reçi  

  4. Miranda Zef Dodaj  

  5. Marko Ndue Jaku  

  6. Justina Leonat Gjushi  

  7. Klevis Martin Bezhi  

Partia Demokratike   

  1. Alfrida Nik Marku  

  2. Rrok Lazer Marku  

Fryma e Re Demokratike   

  1. Lirim Emin Torba  

Aleanca Arbnore Kombëtare   

  1. Soveljan Pjetër Kosova  

  2. Donika Ndue Ndoj  

Partia Unitetit Kombëtar   

  1. Pjeter Gjon Noka  

  2. Sidorela Gjon Kola  

Partia e Gjelbër   

  1. Brahim Osman Demi  

  2. Elodia Kadri Mali  

Partia Kristian Demokrate   

  1. Vinçens Zef Tuku  

  2. Kleventina Angjelin Lleshi  

  3. Artan Mhill Ndreu  

  4. Klaudia Pashk Doda  

Ardhmërija Shqiptare   

  1. Marin Mhill Suta  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 



Bashkia Lezhë, herësit

NR_FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Bashkë Fitojmë BF 4424 2212 1474 1106 884 737 632 553 491 442 402 368

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 5870 2935 1956 1467 1174 978 838 733 652 587 533 489

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 1161 580 387 290 232 193 165 145 129 116 105 96

4 Partia Republikane Shqiptare PR 1622 811 540 405 324 270 231 202 180 162 147 135

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 850 425 283 212 170 141 121 106 94 85 77 70

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 951 475 317 237 190 158 135 118 105 95 86 79

7 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 390 195 130 97 78 65 55 48 43 39 35 32

8 Partia Socialdemokrate PSD 4871 2435 1623 1217 974 811 695 608 541 487 442 405

9 Partia Demokratike PDSH 1661 830 553 415 332 276 237 207 184 166 151 138

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 532 266 177 133 106 88 76 66 59 53 48 44

11 Fryma e Re Demokratike FRD 653 326 217 163 130 108 93 81 72 65 59 54

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 509 254 169 127 101 84 72 63 56 50 46 42

14 Partia Aleanca Demokratike e Shqipërisë AD 545 272 181 136 109 90 77 68 60 54 49 45

16 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të EmigrantëveP.M.D.E 280 140 93 70 56 46 40 35 31 28 25 23

17 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 1571 785 523 392 314 261 224 196 174 157 142 130

18 Partia Balli Kombëtar P.B.K 551 275 183 137 110 91 78 68 61 55 50 45

22 Partia Unitetit Kombetar PUK 1906 953 635 476 381 317 272 238 211 190 173 158

23 Partia e Gjelbër P.GJ 1532 766 510 383 306 255 218 191 170 153 139 127

34 Partia Kristian Demokrate PKDSH 3233 1616 1077 808 646 538 461 404 359 323 293 269

40 Ardhmërija Shqiptare PASH 1116 558 372 279 223 186 159 139 124 111 101 93

Tabela nr. 2

H

e

r

ë

s

i

t


